
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    99    DEL     15/02/2019 

LEGGE REGIONALE 06 MARZO 2007, N. 4 LR-ER-2007-4 -  ADEGUAMENTI 
NORMATIVI  IN  MATERIA  AMBIENTALE   MODIFICHEA  LEGGI 
REGIONALI - VERSAMENTO  DIRITTI DI SEGRETERIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE PROGETTI SPECIALI 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 101 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 99 del 15/02/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO 

- che con L.R. n° 11 del 27/07/2018 – è stata introdotta la modifica all'art. 3 della 
L.R. 04/2007 sostituendo il comma 10 ed introducendo il comma 10 bis che recita “Nel 
caso di infrastrutture ad uso pubblico, esistenti alla data di conferimento della funzione di 
gestione del demanio idrico alle Regioni, che occupano aree del demanio idrico in assenza 
del  relativo  titolo concessorio,  l'ente  pubblico  o il  soggetto gestore  dell'infrastruttura  è 
tenuto  a  presentare  istanza  di  regolarizzazione  dell'occupazione.  Qualora  l'istanza  non 
consegua ad accertamento dell'autorità competente non si procede alla comminazione della 
sanzione e il richiedente può mantenere l'occupazione sino al termine del procedimento 
attivato, fatta salva la possibilità di esenzione dal pagamento dello stesso con particolare 
riferimento alle infrastrutture ad uso pubblico”;

Vista  la  comunicazione  prot.  Gen  45106/2018  trasmessa  dalla  struttura 
Autorizzaizoni e Concessioni di Rimini di Arpae, con la quale si informano gli enti locali  
della modifica di cui sopra alla L.R. 04/2007;

DATO nel comune di Cattolica sono presenti alcuni attraversamenti di aste fluviali  
oggetto della presente modifica normativa e che pertanto necessitano del deposito della 
domanda di  titolo concessorio,  per  i  quali  devono essere pagati  €  75,00 quali  diritti  di 
segreteria per singola istruttoria;

DATO  atto  inoltre  che   non  sussiste  l'obbligo  di  applicare  le  norme  sulla  
tracciabilità  dei  pagamenti  prevista  dall'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i  perché  si 
configura la fattispecie delineata al paragrafo 3.6 “Tracciabilità dei soggetti pubblici” della 
determinazione n. 04 del 7 luglio 2011 dalla Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici 
dove  si  stabilisce  che  “[...]  è  escluso  dall'ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  il 
trasferimento  di  fondi  da  parte  delle  amministrazioni  dello  Stato  in  favore  di  soggetti  
pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi all'attività espletate in  
funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di 
fondi è comunque tracciato”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 101 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 99 del 15/02/2019 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono interamente riportate e 
approvate,  di  impegnare  la  somma di  €  375,00,  a  favore  di  Agenzia  Regionale 
Prevenzione ambiente ed energia SAC Rimini ai sensi dell'art. 20 c. 9 L.R. 07/2004 
e D.G.R. 913/2009

2. di  liquidare  la  somma  di  €  375,00   a  favore  di  ARPAE  SAC  Rimini  P.Iva 
04290860370 cod.  IBAN IT47I0760113200000016147472 Intestato  a  RER serv. 
Tecnico bacini Conca e Marecchia;

3. di  imputare  la  spesa  di  €  375,00  sul  cap  940006   del  bilancio  2019   p.d.c  . 
1.02.01.99.999 “Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. ” ;

4. di individuare nella persona di: Vescovelli Marco il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Direzione Ufficio Imp. Tecnologici, Sicurezza, 
Arenile, Fiumi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/02/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 101 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 99 del 15/02/2019 Pag. 3 di 3


